
Příloha č. 6. Doporučení zadavatele před podáním nabídky 

 

I. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel v rámci své účasti v zadávacích řízení, a to především u podlimitních a nadlimitních 

veřejných zakázek, má povinnost splnit kvalifikaci podle § 74 a § 77 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tedy prokázat tzv. základní a 

profesní způsobilost. Vybraný dodavatel plní svou povinnost předložením elektronického originálu 

podle § 75 a § 77 zákona, např. potvrzením příslušného finančního úřadu, výpisem rejstříků trestů, 

výpisem z obchodního rejstříku. Vybranému dodavateli je zaslána výzva k doložení elektronických 

originálů dokumentů, se stanovenou lhůtou pro dodání zpravidla v délce 5 pracovních dnů. Tato lhůta 

může být v některých případech na žádost dodavatele prodloužena (např. pokud zadávací řízení trvá 

déle, než je platnost některých dokumentů), nicméně zadavatel upozorňuje dodavatele, že výše 

uvedené originály, mají dodavatelé mít k dispozici po celou dobu zadávacího řízení. Pro obstarání 

těchto dokumentů slouží právě lhůta, která je stanovena pro podání nabídek, tzn. dodavatelé by 

neměli (např. o potvrzení finančního úřadu či potvrzení SSZ) žádat o vydání dokumentu až ve chvíli, kdy 

jim je zaslána výzva k doložení elektronických originálů, jelikož tento postup vede k umělému 

prodlužování zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje na možnost zápisu dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen 

„SKD“), vedeným ministerstvem pro místní rozvoj, jehož prostřednictvím je možné splnit základní a 

profesní způsobilost v zadávacích řízení. Dalším přínosem je platnost zápisu v SKD, výpis ze seznamu 

jde pořídit elektronickým dálkovým přístupem, a to po celou dobu platnosti zápisu v SKD. Dodavatel 

může také místo předložení samotného výpisu pouze odkázat na SKD a tím tak prokázat svou 

způsobilost bez nutnosti zdlouhavého dokládání. Zadavatel takový způsob doporučuje neboť 

předložení výpisu z SKD nahrazuje všechny doklady jinak vyžadované k prokázání základní a profesní 

způsobilosti a šetří čas jak dodavateli, tak zadavateli.  

Metodický postup: http://portal-vz.cz/metodiky-stanoviska/metodicka-doporuceni-k-zzvz/metodicky-

postup-pro-skd-a-sablony-dokumentu/ 

 

II. 

Evidence skutečných majitelů 

Zadavatel upozorňuje, že v souvislosti s přijetím novely zákona o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a přijetím nového zákona o evidenci skutečných 

majitelů od 1. června 2021 nebude možné uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je českou 

právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho skutečného majitele z evidence skutečných majitelů. 

Zadavatel tak doporučuje, aby taková právnická osoba byla zapsána do evidence skutečných majitelů 

ještě před podáním nabídky, žádost o účast apod. 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik  

 

http://portal-vz.cz/metodiky-stanoviska/metodicka-doporuceni-k-zzvz/metodicky-postup-pro-skd-a-sablony-dokumentu/
http://portal-vz.cz/metodiky-stanoviska/metodicka-doporuceni-k-zzvz/metodicky-postup-pro-skd-a-sablony-dokumentu/
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik

